
Kur njeriu ta dojë vëllanë e tij (musliman), le ta
lajmërojë se e do

Mikdam ibën Madikeribi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka
thënë: "Kur njeriu ta dojë vëllanë e tij (musliman), le ta lajmërojë se e do."
[Sahih] [Transmetojnë Ebu Davudi, Tirmidhiu, Nesaiu në “Es-Sunen el-kubra” dhe Ahmedi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith shpjegon një nga shkaqet që forcojnë lidhjet ndërmjet besimtarëve
dhe përhapin dashurinë mes tyre, që është se, nëse dikush e do vëllanë e tij, le ta lajmërojë
se e do.
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